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		Wydarzenia lipiec DPS ul. Mączna

Wyprawa do Afrykarium we wrocławskim ZOO

W dniu 05 lipca kolejny raz zorganizowaliśmy wyprawę do Afrykarium największej atrakcji i największego pawilonu na terenie wrocławskiego zoo. Jest to pierwsze w Polsce oceanarium i jedyne na świecie prezentujące faunę jednego kontynentu. W tej wakacyjnej porze wspaniale jest przenieść się w świat innej przyrody. Afrykarium to prawie 1,5 ha, w 21 basenach i akwariach mieszka około 5 000 zwierząt około 300 gatunków. Mieszkają w nim głównie ryby, ale można tu spotkać również hipopotamy, pingwiny, krokodyle, mrówniki, golce i wolno fruwające ptaki. Trasa, którą pokonują zwiedzający ma długość prawie kilometra, prowadzi przez sześć regionów Afryki, otaczająca przestrzeń wspaniale imituje charakterystyczne krajobrazy. Uczestnicy wycieczki mimo gorącej aury wykazali się wielką wytrwałością, opuszczaliśmy Afrykarium z niezapomnianym wrażeniem wyjątkowości tego miejsca ... a na koniec poszliśmy na lody.



Występ Zespołu „WROCŁAWSKIE AMAZONKI”

W dniu 12 lipca odwiedził nas wspaniały zespół „Wrocławskie Amazonki” z repertuarem pieśni ludowych, biesiadnych i popularnych szlagierów z dawnych lat. Podczas koncertu pełnego wigoru nie trzeba było długo czekać aby widownia włączyła się do wspólnego śpiewania. Oklaskom i bisom nie było końca i gdyby nie nadeszła pora obiadu to koncert trwałby jeszcze dłużej. Wspaniałe wrażenie, niespożyta energia zostaną w naszej pamięci. Jesteśmy już umówieni na kolejne spotkania. Wyjątkową atrakcją był występ pary tanecznej – laureatów wielu konkursów tanecznych dla seniorów.


Rejs Statkiem po Odrze

W dniu 20 lipca po kilku deszczowych dniach nad Wrocławiem ponownie pojawiło się słoneczne niebo i udaliśmy się na rejs statkiem po Odrze. Wyruszyliśmy z przystani Kardynalskiej położonej przy Bulwarze Piotra Włostowica na Wyspie Piasek na Ostrowie Tumskim. Czekając na nasz statek trudno było oprzeć się apetytowi na lody o unikalnych smakach. Po zaokrętowaniu popłynęliśmy w górę Odry obok Zabytkowego Ostrowa Tumskiego, pod mostem Grunwaldzkim i wzdłuż Wybrzeża Wyspiańskiego, Jazu Szczytnickiego i obok Przystani Ogród Zoologiczny w kierunku Jazu Bartoszowickiego. Wrocław oglądany z pokładu statku ma szczególny urok.



Spływ Kajakowy

W dniu 24 lipca przy pięknej lipcowej pogodzie uczestniczyliśmy wraz z mieszkańcami innych domów w pikniku kajakowym w Przystani na Osobowicach. Głównym organizatorem było Stowarzyszenie na Rzecz Osób Starszych, Chorych i Niepełnosprawnych „KOLORY NADZIEI”. Uczestnicy pikniku mieli okazję pływać na kajakach, wraz z instruktorami - kto mógł - wiosłował - wszyscy uczestnicy przeżyli niesamowitą wodniacką przygodę. Na wodzie podziwialiśmy nadodrzańską przyrodę, często pluskające się duże ryby - prawdopodobnie polujące szczupaki. Na lądzie na kajakarzy czekał piknikowy namiot zapewniający kojący cień oraz poczęstunek. Już planujemy następne takie wydarzenie w sierpniu.



Wycieczka zabytkowym tramwajem „JAŚ i MAŁGOSIA” 
dookoła Wrocławia

W dniu 26 lipca zorganizowaliśmy dla mieszkańców wszystkich domów Miejskiego Centrum Usług Socjalnych wycieczkę wokół Wrocławia zabytkowym tramwajem JAŚ i MAŁGOSIA. Pierwszy planowany termin pokrzyżowała nam deszczowa pogoda ,ale 26 lipca pogoda była śliczna - jak powiedział pan motorniczy pogoda była „w pakiecie wraz z tramwajem”. Zaczęliśmy naszą podróż z zajezdni przy ul. Legnickiej, w kierunku Placu Jana Pawła II, potem przez trasę W-Z do ul. Szewskiej, przez ul. Grodzką, most Uniwersytecki, ul. Drobnera, ul. Sienkiewicza, most Szczytnicki, objechaliśmy dookoła Park Szczytnicki. Koło Ogrodu Japońskiego zrobiliśmy przerwę i poszliśmy w kierunku Pergoli do fontann, obok Hali 100-lecia. Powrót przez most Zwierzyniecki, plac i most Grunwaldzki, trasę W-Z do Placu Jana Pawła II i ul Legnicką do zajezdni. Podczas przejazdu tramwajem przez miasto organizator wycieczki instruktor K-O z DPS Mączna opowiadał nam o mijanych zabytkach oraz przedstawił interesujące ciekawostki o Wrocławiu. Wielu przechodniów pozdrawiało nas i machało do nas, robili nam zdjęcia - budziliśmy naszym przejazdem zainteresowanie w tej miejskiej przestrzeni. Na świecie jest kilka miast gdzie szczególną atrakcją jest przejażdżka zabytkowym tramwajem na przykład Barcelona, San Francisco, ale i również Wrocław.



 

AIESEC – wolontariusze

 Już kilka lat trwa współpraca pomiędzy MCUS a AIESEC międzynarodową, niezależną organizacją prowadzaną przez młodych ludzi. I tym razem od połowy lipca mamy przyjemność gościć w naszym Domu czworo wolontariuszy z tej organizacji. Jamilę z Kanady, Nanę z Kenii, Elenę z Grecji i Stevena z Egiptu. Ochotnicy chętnie spędzają czas z mieszkańcami przy wspólnych rozmowach, jednocześnie czynnie wykorzystując ten czas podczas różnych zajęć terapeutycznych.
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